
 

 
Číslo jednací: 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

 
(PODLE ZÁKONA č. 134/2016 Sb.) 

 
 

 
Název veřejné zakázky: 

 

Dodávka technologického celku pro 

provádění 3D akustické telemetrie 
 
 

Zadavatel veřejné zakázky: 

 

Výzkumný ústav vodohospodářský T. G. Masaryka, Veřejná výzkumná 

instituce, Podbabská 2582/30, 160 00 Praha 6 

 

 

 
 

 

Poradce zadavatele pro zadání veřejné zakázky: 

 

 

Kruták & Partners, advokátní kancelář s.r.o. 

se sídlem Revoluční 724/7, 110 00 Praha 1 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



VPZ "Dodávka technologického celku pro provádění 3D akustické telemetrie“                         2 

 

1. OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ, VÝZVA K PODÁNÍ 

NABÍDKY 

 

Výzkumný ústav vodohospodářský T. G. Masaryka, v. v. i., vypisuje zadávací řízení na 

podlimitní veřejnou zakázku nazvanou "Dodávka technologického celku pro 

provádění 3D akustické telemetrie" (dále jen zakázka nebo dílo) a vyzývá tímto 

potencionální dodatele k předložení nabídky a k prokázání splnění kvalifikace.  

 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a v jejích 

přílohách vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. 

Těmito požadavky je uchazeč povinen se plně řídit a respektovat je při zpracování své 

nabídky.  

2. ÚDAJE O ZADAVATELI  

Název zakázky: 
"Dodávka technologického celku pro provádění 3D 

akustické telemetrie" 

Zadavatel: 

Výzkumný ústav vodohospodářský T. G. Masaryka, 

veřejná výzkumná instituce 

Podbabská 2582/30, 160 00 Praha 6 

Oprávněný zástupce 

zadavatele: 
Ing. Tomáš Urban - ředitel 

Profil zadavatele: https://ezak.mzp.cz/profile_display_15.html 

Poradce zadavatele: 
Kruták & Partners, advokátní kancelář s.r.o. 

Praha 1, Staré Město, Revoluční 724/7, PSČ 110 00 

Způsob zadání zakázky: 

Zjednodušené podlimitní řízení podle § 53 zákona                       

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„zákon“) 

Druh veřejné zakázky: 
Jedná se o podlimitní veřejnou zakázku na dodávky 

podle 14 § zákona  

Předpokládaná cena 

veřejné zakázky: 
Do 5 300 000,- Kč bez DPH 

Předmět zakázky bude sloužit k řešení výzkumných projektů v oblasti životního 

prostředí, je tedy splněna povinnost uvedená v § 6 odst. 4 zákona. 

 

3. ÚDAJE O PORADCI ZADAVATELE 

Kruták & Partners, advokátní kancelář s.r.o. 

se sídlem Revoluční 724/7, 110 00 Praha 1, 

IČO 294 15 349, 

DIČ CZ294 15 349, 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze  

pod sp. zn.: C 205305, 

zastoupená Mgr. Tomášem Krutákem, jednatelem, 

Kontaktní osoba: Linda Robovská 

E-mail: linda.robovska@krutakpartners.cz 

 

https://ezak.mzp.cz/profile_display_15.html
mailto:linda.robovska@krutakpartners.cz


VPZ "Dodávka technologického celku pro provádění 3D akustické telemetrie“                         3 

Obecná ustanovení o zástupci zadavatele pro zadání veřejné zakázky 

Zadavatel se rozhodl, v souladu s § 43 zákona nechat se smluvně zastoupit při provádění 

úkonů podle zákona souvisejících se zadávacím řízením osobou shora uvedeného 

poradce. Zástupce zadavatele přitom splňuje požadavek, že není ve střetu zájmu dle § 

44 odst. 2 zákona.  

Zástupce je zmocněn zadavatelem k výkonu zadavatelských činností. Zástupce je tak 

zmocněn k veškerým úkonům souvisejícím se zajištěním průběhu zadávacího řízení, 

avšak s výjimkou rozhodování. Zástupce tak nesmí provést výběr dodavatele, vyloučit 

účastníka zadávacího řízení, zrušit zadávací řízení, nebo rozhodnout o námitkách. 

 

4.   PŘEDMĚT ZAKÁZKY, MÍSTO A ČAS PLNĚNÍ ZAKÁZKY 

4.1.  Předmět zakázky 

4.1.1. Předmětem zakázky je zajištění dodávky speciální technologie pro provádění 3D 

telemetrie (dále jen 3D technologie). 

Vybraný dodavatel v rámci předmětu veřejné zakázky zajistí tyto dodávky a služby: 

a) Dodávku 3D technologie podle přesné specifikace do místa plnění zakázky. 

b) Celní odbavení včetně úhrady cla + záruky za DPH 

c) Fakturaci dodávky v Kč včetně DPH  

d) Vyřizování případných reklamací v záruční době po dobu stanovenou výrobcem 

(minimálně v délce 12 měsíců) 

4.1.2.  Podrobný popis předmětu zakázky je uveden v příloze č. 2 této ZD. 

4.2.     Klasifikace předmětu zakázky  

Předmět zakázky Kód CPV Název kódu 

Dodávka 3D technologie 38291000-1 Telemetrické přístroje 

 

4.3  Místo plnění zakázky 

Výzkumný ústav vodohospodářský T. G. Masaryka, veřejná výzkumná instituce 

Podbabská 2582/30, 160 00 Praha 6, budova D. 
  

4.4. Termín plnění zakázky 

4.4.1. Předmět zakázky bude dodán do místa plnění zakázky nejpozději do 10. 12. 2021 

5.  ÚDAJE O PŘÍSTUPU K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI, ZPŮSOB 

KOMUNIKACE S ÚČASTNÍKY, POSKYTOVÁNÍ VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ 

DOKUMENTACE, PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

5.1. Zadávací dokumentace bude volně přístupná ke stažení od 3. 8. 2021 na profilu 

zadavatele na adrese: https://ezak.mzp.cz/profile_display_15.html, a to po celou dobu 

lhůty pro podání nabídek. 

5.2. Veškerá komunikace mezi zadavatelem a účastníky zadávacího řízení musí probíhat 

elektronicky, a to na uvedeném profilu zadavatele. 

https://ezak.mzp.cz/profile_display_15.html


VPZ "Dodávka technologického celku pro provádění 3D akustické telemetrie“                         4 

5.3. Účastník je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávacích 

podmínek, odeslanou. Písemná žádost musí být vložena na profil zadavatele nejpozději 

7 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Vysvětlení zadávacích 

podmínek může zadavatel poskytnout i bez předchozí žádosti. Zadavatel odešle 

vysvětlení zadávacích podmínek, případně související dokumenty, nejpozději do 3 

pracovních dnů po doručení žádosti podle předchozího odstavce. Pokud zadavatel na 

žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůtu 

uvedenou v předchozí větě. 

5.4. Zadavatel neplánuje organizovat prohlídku místa plnění zakázky. 

6. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

6.1 Obecná ustanovení o prokazování splnění kvalifikace 

Kvalifikovaným dle § 73 odst. 1 až 3 zákona pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, 

který: 

a) prokáže základní způsobilost podle § 74 zákona, 

b) prokáže profesní způsobilost podle § 77 zákona, 

c) prokáže technickou kvalifikaci podle § 79 zákona. 

6.2 Základní způsobilost 

V rámci základní způsobilosti musí účastník prokázat, že 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k Zákonu nebo obdobný 

trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek; 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 

nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění; 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 

nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 

právního řádu země sídla dodavatele. 

6.3 Profesní způsobilost 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice 

předložením dokladů dle § 77 zákona: 

a) výpisem z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 

evidence, pokud je v ní zapsán. 

6.4 Technická kvalifikace 

Zadavatel požaduje k prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů 

dodavatele podle § 79 odst. 2 zákona. Doklady a dokumenty nutné k prokázání 

technických kvalifikačních předpokladů pro tuto veřejnou zakázku budou prokázány 

následujícím způsobem a dle níže uvedených požadavků: 



VPZ "Dodávka technologického celku pro provádění 3D akustické telemetrie“                         5 

6.4.1 Seznam významných dodávek 

Dodavatel prokáže tento kvalifikační předpoklad předložením dokladů dle § 79 odst. 2 

písm. a) zákona, tj. seznamem významných dodávek realizovaných dodavatelem za 

poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich 

poskytnutí a identifikace objednatele. 

Doba 3 let před zahájením zadávacího řízení se považuje za splněnou, pokud zakázky 

uvedené v seznamu byly v průběhu této doby v plném rozsahu dokončeny, tedy došlo 

ke splnění smlouvy na jejich realizaci v souladu se sjednanými podmínkami plnění.  

Významnou dodávkou se rozumí zajištění dodávky přístroje nebo zařízení 

obdobného technického charakteru jako má předmět tohoto zadávacího řízení, a 

to ze země mimo EU, ve finančním objemu min. 0,5 mil. Kč bez DPH (může se 

jednat také o laboratorní nebo vědecké přístroje a jejich příslušenství). 

K prokázání kvalifikace požaduje zadavatel předložení alespoň jedné významné 

realizované zakázky odpovídající výše uvedenému vymezení. 

Seznam je dodavatel povinen předložit ve formě čestného prohlášení (zadavatel 

doporučuje využít vzor, který je přílohou č. 3, tohoto dokumentu), kde strukturovaně 

uvede následující údaje: 

a) název objednatele 

b) název zakázky 

c) popis předmětu plnění 

d) celkový rozsah plnění (ve finančním vyjádření v Kč bez DPH) 

e) země, ze které byl předmět plnění dodáván 

f) doba a místo provedení zakázky 

g)  kontaktní osoba objednatele 

 

6.5 Společná ustanovení ke kvalifikaci 

6.5.1 Doklady o kvalifikaci 

V souladu s ustanovením § 45 zákona doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v 

nabídkách v kopiích a mohou je nahradit čestným prohlášením nebo jednotným 

evropským osvědčením podle § 87 zákona. Před uzavřením smlouvy si zadavatel od 

vybraného dodavatele vyžádá předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o 

kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost 

podle § 77 odst. 1 zákona (výpis z obchodního rejstříku) musí prokazovat splnění 

požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání 

nabídky. 

6.5.2 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Dodavatel může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace 

nebo profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 zákona požadované 

zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen 

zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou 

osobou, 



VPZ "Dodávka technologického celku pro provádění 3D akustické telemetrie“                         6 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 

k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 

veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 

dodavatele. Má se za to, že tento požadavek je splněn, pokud obsahem písemného 

závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné 

zakázky společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné 

osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) zákona 

vztahující se k takové osobě, musí dokument podle tohoto odstavce obsahovat závazek, 

že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se prokazované 

kritérium kvalifikace vztahuje. 

6.5.3 Změny v kvalifikaci 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího 

řízení ke změně kvalifikace dodavatele, je dodavatel povinen tuto změnu zadavateli do 

5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit 

nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci.  

6.5.4 Prokazování kvalifikace získané v zahraničí 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými 

podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném 

zadavatelem. 

 

7.  PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK  

7. 1. Nabídky budou dle § 114 odst. 1 zákona hodnoceny podle jejich ekonomické 

výhodnosti. 

Kritériem hodnocení je nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH za celý předmět zakázky. 

Zadavatel stanoví, že při hodnocení nabídkové ceny je rozhodná její výše bez daně z 

přidané hodnoty.  

Zadavatel seřadí nabídky podle výše nabídkové ceny, od nabídek s cenou nejnižší po 

nabídku s cenou nejvyšší. 

8. PRÁVA ZADAVATELE 

8.1. Zadavatel si vyhrazuje právo zadání veřejné zakázky změnit nebo doplnit do konce lhůty 

pro podání nabídek obchodní a technické podmínky. Případné požadavky na změnu 

zadávacích podmínek zadavatelem budou uplatněny vůči všem uchazečům shodně, a to 

písemnou formou.  

8.2 Náklady na účast v zadávacím řízení a zpracování nabídky nebudou účastníkům   

hrazeny. 

8.3 Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky ověřit, 

případně vyjasnit informace deklarované účastníky v nabídkách. V případě, že dojde ke 

změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem, 

je příslušný dodavatel povinen o této změně zadavatele bezodkladně písemně 

informovat. 



VPZ "Dodávka technologického celku pro provádění 3D akustické telemetrie“                         7 

8.4 Zadavatel si vyhrazuje právo vyloučit účastníka z další účasti na veřejné zakázce, pokud 

v nabídce uvede nepravdivé údaje. 

8.5 Zadavatel si vyhrazuje právo toto zadávací řízení zrušit z důvodů uvedených v zákoně. 

8.6 Zadavatel si vyhrazuje právo v souladu s § 53 odst. 5 zákona uveřejnit oznámení o 

vyloučení účastníka zadávacího řízení nebo oznámení výběru dodavatele na profilu 

zadavatele. 

8.7 Jednotliví účastníci zadávacího řízení jsou povinni zdržet se jakýchkoli jednání, která 

by mohla narušit transparentní a nediskriminační průběh zadávacího řízení, zejména pak 

jednání, v jejichž důsledku by mohlo dojít k narušení soutěže mezi účastníky 

zadávacího řízení v rámci zadání veřejné zakázky. 

8.8 U vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho 

skutečném majiteli podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů (dále jen 

„skutečný majitel“) z evidence skutečných majitelů podle téhož zákona (dále jen 

„evidence skutečných majitelů“). 

Vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, zadavatel ve výzvě podle 

§ 122 odst. 3 zákona vyzve rovněž k předložení výpisu ze zahraniční evidence obdobné 

evidenci skutečných majitelů nebo, není-li takové evidence, 

 ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, 

a 

 doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle předchozího bodu k dodavateli; 

těmito doklady jsou zejména: 

- výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

- seznam akcionářů, 

- rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

- společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

8.9 Zadavatel dále upozorňuje dodavatele, že dle § 122 odst. 3 zákona je podmínkou 

pro uzavření smlouvy předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů 

o kvalifikaci vybraného dodavatele. Zadavatel upozorňuje, že dle § 211 odst. 3 zákona 

musí být i tyto dokumenty předloženy elektronicky, což znamená, že pokud je dodavatel 

má pouze v listinné podobě, pak je potřeba provést konverzi ve smyslu § 22 zákona 

č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů. 

 

9. LHŮTA, ZPŮSOB A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK  

9.1. Lhůta pro podání nabídek je stanovena do dne 30. 8. 2021 v 10:00 hodin. 

9.2. Nabídky se podávají pouze v elektronické podobě v systému EZAk-MŽP, profil 

zadavatele na adrese: https://ezak.mzp.cz/profile_display_15.html 

10.  JAZYK NABÍDEK, VARIANTNÍ ŘEŠENÍ 

10.1.  Nabídka bude zpracována v českém jazyce. Dokumentace výrobce může být 

v anglickém jazyce. 

10.2.  Zadavatel nepřipouští variantní řešení. Nabízející nabídne pouze jednu variantu 

nabídky. 

 

https://ezak.mzp.cz/profile_display_15.html


VPZ "Dodávka technologického celku pro provádění 3D akustické telemetrie“                         8 

11. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY, OBCHODNÍ PODMÍNKY 

11.1. Účastník vypracuje Cenovou nabídku, která bude obsahovat všechny nezbytné náklady 

na dodání předmětu zakázky do místa jejího plnění, a to včetně nákladů na celní řízení 

a příslušné výše DPH. Součástí nabídky budou také informace o poskytovaných 

zárukách, dodacích a platebních podmínkách.  

Součástí  nabídky budou obchodní podmínky, které budou obsahovat minimálně 

tyto údaje: 

a. dodací a platební podmínky 

b. místo plnění, kterým bude sídlo zadavatele, tedy Podbabská 2582/30, 160 00 

Praha 6, Česká republika, EU 

c. předmět plnění bude dodán do místa plnění nejpozději do 10. 12. 2021 

d. ustanovení, že podpis předávacího protokolu a vystavení konečné faktury bude 

provedeno nejpozději do 15. 12. 2021 (zadavatel upozorňuje, že nabídka, ve 

které bude uveden pozdější termín, bude vyloučena ze zadávacího řízení) 

e. poskytované záruky 

f. splatnost faktur bude minimálně 30 dní od jejího doručení objednateli. 

g. podpis oprávněného zástupce dodavatele 

 

11.2. V případě, že výrobce bude podmiňovat výrobu a dodání 3D technologie platbou 

předem, může vybraný dodavatel po uzavření smlouvy vystavit zálohovou fakturu ve 

výši požadované platby předem. Jiné náklady zadavatel předem nebude hradit. 

 

12. OBSAH NABÍDEK  

 Nabídka účastníka bude obsahovat tyto dokumenty: 

12.1. Doplněný Krycí list nabídky, který je přílohou č. 1  této zadávací dokumentace 

12.2. Dokumenty, kterými účastník dokládá splnění kvalifikace 

12.3. Cenovou nabídku  

 

13. PŘÍLOHY K TÉTO ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 

 

Příloha č. 1 – Krycí list nabídky 

Příloha č. 2  - Technická specifikace 

Příloha č. 3 – Vzor čestného prohlášení 

 

 

V Praze dne 2.8.2021 

 

       Ing. Tomáš Urban 

                 ředitel 


		2021-08-02T08:58:25+0200
	Ing. Tomáš Urban




